Presidente da Câmara, no uso de competências

prévias, foram convidadas a apresentar proposta, as entidades "Vanibru- Comercio de produtos

alimentares", ”Abel Narciso Jorge, S.A ”, ”Salgadok: Lopes, Id.a e "Capitolina Supermercados”

sendo o valor base do procedimento de € 35 000,00 (trinta e cinco mil euros), acrescido de IVA

à taxa em vigor.

- Das entidades convidadas, só duas apresentaram proposta.

, A proposta da firma ”Vanibru- Comércio de produtos alimentares" no valor de € 23 895,97

(vinte e três mil oitocentos e noventa e cinco euros, noventa e sete cêntimos), acrescido de IVA

à taxa legal em vigor, revelou ser a mais vantajosa para o Município de Caminha.

Considerando que:

— O júri reiterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar, o fornecimento de "mercearia

diversa para abastecer as cozinhas da EB 's de Caminha e Vila Praia de Ãncora” à firma Vanibru

— Comercio de produtos alimentares, pelo valor de no valor de € 23 895,97 (vinte e três mil

oitocentos e noventa e cinco euros, noventa e sete cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em

vigor, em sede de Relatório Final, que sejunta;

- O registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o

n.o 1 do artigo 8.9 do DL n.o 99/2015, de 2 de junho, devendo estar salvaguardada a

[...]

Pelo exposto propõe—se:

— Aprovação do Relatório Final

— Que o fornecimento de "mercearia diversa para abastecer as cozinhas da EB'S de Caminha e

Vila Praia de Ãncora" seja adjudicado à firma Vanibru — Comercio de produtos alimentares,

pelo valor de € 23 895,97 (vinte e três mil oitocentos e noventa e cinco euros, noventa e sete

cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor;

' Que o contrato vigora até se esgotar o valor contratual, em limite até 31 de dezembro do

corrente ano

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 98.9 do CCP.